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Aantallen
Soort Aantal in 2006 Aantal in 2001 Soort Aantal 2006 Aantal 2001

Roodborst 267 203 Boomklever 5 0

Vink 243 235 Goudvink 5 2

Goudhaan 238 174 Groene specht 4 6

Wi t k i 162 127 S 4 6Winterkoning 162 127 Sperwer 4 6

Koolmees 147 130 Koekoek 4 3

Houtduif 144 93 Vuurgoudhaan 4 3

Merel 98 66 Turkse tortel 4 0

Boomkruiper 98 40 Sijs 4 0

K if 86 77 G l 3 6Kuifmees 86 77 Geelgors 3 6

Zwartkop 82 64 Havik 3 2

Zwarte mees 74 108 Kleine bonte specht 3 0

Grote bonte specht 54 25 Groenling 3 0

Pimpelmees 50 61 Grauwe vliegenvanger 2 0
49 63 2 3Tjiftjaf 49 63 Spreeuw 2 3

Fitis 48 84 Tuinfluiter 2 2

Boompieper 29 25 Ringmus 2 1

Zwarte kraai 27 23 Wielewaal 2 0

Zanglijster 26 23 Houtsnip 1 0

Matkop 25 48 Wespendief 1 1

Gaai 24 28 Ransuil 1 0

Heggenmus 13 7 Nachtzwaluw 1 0

Zomertortel 12 8 Spotvogel 1 0

Bosuil 11 10 Bonte vliegenvanger 1 0

Holenduif 11 4 Huismus 1 0

Zwarte specht 10 6 Torenvalk 1 0

Kauw 8 11 Appelvink 0 4

Staartmees 8 9 Patrijs 0 2

Gekraagde roodstaart 8 7 Boomvalk 0 1

Buizerd 7 7 Fazant 0 1

Grote lijster 6 13 Wilde eend 0 1

Kruisbek 6 1 2134 1823
56 47

Totaal aantal territoria
Totaal aantal soorten



Toename - Afname
Matkop
Zwarte mees
Fitis

Sperwer
Geelgors
Kauw
Appelvink
Gaai
Grote lijster
Pimpelmees
Tjiftjaf
Matkop

Afname in 2006

Tuinfluiter
Wespendief
Boomvalk
Fazant
Spreeuw
Staartmees
Wilde eend
Groene specht
Patrijs

p

Huismus
Koekoek
Nachtzwaluw
Ransuil
Ringmus
Spotvogel
Vuurgoudhaan

Buizerd
Tuinfluiter

Groenling
Kleine bonte specht
Wielewaal

Bonte vliegenvanger
Bosuil
Gekraagde roodstaart

Grauwe vliegenvanger

Havik
Houtsnip 

K i b k
Boompieper
Sijs
Turkse tortel
Zomertortel
Zwarte kraai
Zwarte specht
Zanglijster
Goudvink
Groenling

Toename in 2006

Grote bonte specht
Zwartkop
Koolmees
Kuifmees
Vink
Heggenmus

Boomklever
Holenduif

Kruisbek
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Ligging en aantal territoria
en danen dan….
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379 begroeiingseenheden
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Bochtige smele
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Vaak scherpe overgangen



De paden zijn vaak begroeid met pijpenstrootjeDe paden zijn vaak begroeid met pijpenstrootje



Braam/Varen



Mos

Struikhei



Ongemengd perceel

Gemengd perceel



Grove den

Weymouthden

Corsicaanse den

Oostenrijkse den



Douglasspar

Fijnspar

Reuzenzilverspar

Servische spar

Sitkaspar

Canadese hemlockspar



0%

Openheid kroonlaag

0-25%

25-50%

50-75%

75-100%



0%

struiklaagbedekking

0-25%

25-50%

50-75%

75-100%

Bos jonger dan 20 jaar



Bochtige smele

Pijpenstrootje

Braam

Varen

Mos

Struikheide



3.5
gemiddelde kroonlaagklasse

2.5

3.0

1.5

2.0

0.5

1.0Meer open

0
0 1 2 3 4

struiklaagklasse

Meer struiken



1.4
Verhouding kroonlaag/struiklaag

1 1
1.2
1.3

0 9
1.0
1.1

0 7
0.8
0.9

0.5
0.6
0.7

0.4
Den Spar Lariks Loof



70
Gemiddelde leeftijd van de aanplant

50

60

30

40

20

30

0

10

0
0% 0-25% 25-50% 50-75% 75-100%

Openheid kroonlaag



Den
38%

Lariks
1 %

Loof
13%

Den
%

Loof
31%

Spar

Lariks
4%

Loof
12% Spar

8%

Lariks
0%

Loof
1%

Spar
8%

Lariks
0%

Loof
14%

38%

Spar

15% 41%

Spar
Lariks
15%

Den
76%

Spa
8%

Den
Den
78%

8%

70

Spar
34%

Spar
13%

15% 76% Den
91%

Gemiddelde perceelsleeftijd

78%

50

60

40

20

30

10

20

0
0 0-25% 25-50% 50-75% 75-100%

Struiklaagbedekking



Territoria versus waarnemingen
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Winterkoning
Dichtheid in relatie tot perceelsleeftijdDichtheid in relatie tot perceelsleeftijd
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Winterkoning en struiklaagbedekkingWinterkoning en struiklaagbedekking
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Winterkoning en kroonlaagbedekkingWinterkoning en kroonlaagbedekking
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Gemiddelde leeftijd van de aanplant
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Winterkoning en kruidlaag
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Winterkoning en kruidlaag
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Roodborst en perceelsleeftijd
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Roodborst in relatie tot struiklaag en kroonlaag

30

35

40

Waarnemingen/10 ha

15

20

25

0

5

10

0% 0 25% 25 50% 50 75% 75 100%0% 0-25% 25-50% 50-75% 75-100%

Struiklaagbedekking

35

40

Waarnemingen/10 ha

20

25

30

35

5

10

15

20

0

0 0-25% 25-50% 50-75% 75-100%

Openheid kroonlaag



Roodborst in relatie tot struiklaag en kroonlaag
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Houtduif
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Houtduif en boomgeslacht
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Fitis
van 84 (2001) naar 48 (2006)!van 84 (2001) naar 48 (2006)!



Sterke relatie met perceelsleeftijd
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Uitgesplitst naar boomgeslacht
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Aandeel jonge percelen neemt af ..
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2001 2006
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Maar ook de dichtheid!
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Tjiftjaf
Duidelijke relatie met de struiklaagDuidelijke relatie met de struiklaag
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Tjiftjaf
van 63 (2001) naar 49 (2006)van 63 (2001) naar 49 (2006)



Achteruitgang tjiftjaf vooral in 
sparrenpercelen en in jonge percelen
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Zwartkop en Tjiftjaf
veel overeenkomstenveel overeenkomsten
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Zwartkop en Tjiftjaf
veel overeenkomstenveel overeenkomsten
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Zwartkop en Tjiftjaf
veel overeenkomstenveel overeenkomsten
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Zwartkop en Tjiftjaf
veel overeenkomstenveel overeenkomsten
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Maar niet voor het boomgeslacht..
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Merel
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Merel
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Voorkeurslocatie merel: aan de rand



Voorkeurslocatie merel: aan de rand
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Boomkruiper
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Boomkruiper
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Boomkruiper
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Boomkruiper
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Boomkruiper
40 (2001) 98 (2006)!!van 40 (2001) naar 98 (2006)!!
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